·-.

r:Jêrrftitura 91Cunicipa( áe 9f(arecha( 5f[oriaJW
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL NR 0015, DE 19 DE ABRIL DE 1993.

o PREFEITO MüNlCIPAL DE MAREL:HAL

FLORIANO, Estado do EspÍrito Santo;

Faço saber que a Câmara aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 ~ - rica o chefe do Pud.;-r· Ex eC_!:!

tivo ~1un1c1pal autorizado à f1 rmar convênio com a EspÍrito

Santo Centrais Elitricas S/A ESCELSA , observando as

cláusulas contratuais .

Ar t .
~

22 - O conven1o a que se refet'<l

o ar~igo anter-ior, ObJetiva o atendimento por par·te do

!·1unictplo à unidades de consumo rurais e urbanas no sent.ido

de efetuar o reestabelec1mento de enérgia elétrica, mediante

simples trocas de elos fusíveis queimados ou de dijuntores

defeituosos, em instalações elétricas de difÍcil acesso

por parte da ESCELSA ou de ausência lmediata dos prepostos

desta, na localidade .

Parágrafo Único - O atendimento menc 10

nado no caput deste artigo,

nários da Pr·efei tur·a de

e equipados pela ESCELSA .

Art.

será fe1 to através de funcio

Marechal F lo r i ano , Lrçinados

As despesas det:O!'renles

do convênHJ correrao por conta de dotação orçamentária

prÓp1'i a .

Art. 42 Esta Lei entra em vigor·

na data oe sua publicação, revogaoas as dispusiçoes em

contrário.

' .

qErrftz'tura 9rCunicipa( áê 9/{âreelia( SJ(orftlno
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Reg1stre - se, Publique- se e Cumpra- se.

Mare~hal floria~o . 19 de abrll de 1~93.

SaNCIJND ü PRESEIHE lfl

OUE hECfBE O No a ,5 J~.'!:i._ ..
f M ,t9 I o-1 ._1 1.195_,

~ r --.. .Q'l .. '0.ó L
I'OEFI!ITO ~CiPiL--·-

~t!i!:r
PREFEITO MUNICIPAL

	1993-15-1-L
	1993-15-2-L